

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 01/2024 - MÓDULOS SANITÁRIOS DOMICILIARES - ORÇAMENTO PARA 1 UND
Cliente:

Endereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total	%
			Material	Mão-de-Obra		
1. INFRAESTRUTURA						
21011 LIMPEZA DO TERRENO	10,00	M2	0,00	3,62		
			0,00	36,20	36,20	0,22%
26101 LOCACAO DE OBRA POR M2 CONSTRUIDO	4,16	M2	5,01	2,44		
			20,84	10,15	30,99	0,18%
31121 ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	0,90	M3	0,00	47,01		
			0,00	42,31	42,31	0,25%
43401 CONCRETO CICLOPICO-1:3:6+30%PEDRA MAO-PREP/LANCAM.	0,40	M3	324,95	145,64		
			129,98	58,26	188,24	1,12%
62211 ALVENARIA TIJ.MACICO-DE 15CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	2,30	M2	94,97	26,99		
			218,43	62,08	280,51	1,67%
44201 VIGA BALDRAME CONCR.ARMADO FCK15MPA-COMPLETA	0,20	M3	2.221,48	599,60		
			444,30	119,92	564,22	3,36%
						6,81%
Total de INFRAESTRUTURA			813,55	328,92	1.142,47	6,81%
2. SUPRAESTRUTURA						
51732 VIGA CONCRETO ARMADO FCK 20MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,DES	0,20	M3	3.392,94	847,12		
			678,59	169,42	848,01	5,05%
51212 ARMADURA CA-50 MEDIA 1/4 A 3/8-6,35 A 9,53MM	1,00	KG	15,74	2,65		
			15,74	2,65	18,39	0,11%
						5,16%
Total de SUPRAESTRUTURA			694,33	172,07	866,40	5,16%
3. PAVIMENTAÇÃO						
31311 ATERRO MOLHADO E APILOADO MANUALMENTE	0,90	M3	0,00	24,11		
			0,00	21,70	21,70	0,13%
591008 LASTRO MANUAL COM BRITA	0,20	M3	149,73	24,11		
			29,95	4,82	34,77	0,21%
91022 CONTRAPISO CONCRETO IMPERMEAVEL- 8CM-300KG CI/M3	3,00	M2	45,71	15,86		
			137,13	47,58	184,71	1,10%
A92509 PISO CERÂMICO 40X40-COM ARGAMASSA COLANTE	3,10	M2	46,88	9,92		
			145,33	30,75	176,08	1,05%
94990 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN L OCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	0,60	M3	620,66	291,41		
			372,40	174,85	547,25	3,26%
						5,75%
Total de PAVIMENTAÇÃO			684,81	279,70	964,51	5,75%
4. DIVISÓRIAS/PAREDES						
62240 ALVENARIA TIJ.6FUROS-DE 10CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	18,00	M2	52,20	22,10		
			939,60	397,80	1.337,40	7,97%
						7,97%
Total de DIVISÓRIAS/PAREDES			939,60	397,80	1.337,40	7,97%
5. COBERTURA						
572601 COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO E MADEIRAMENTO	8,40	M2	138,89	31,25		
			1.166,68	262,50	1.429,18	8,52%
165120 ALGEROZ CHAPA GALVANIZADA CORTE 25-FIXO ALVENARIA	2,60	M	42,42	4,89		
			110,29	12,71	123,00	0,73%
						9,25%
Total de COBERTURA			1.276,97	275,21	1.552,18	9,25%
6. FORRO INTERNO E BEIRAL						
96111 FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE EST RUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	3,00	M2	85,37	3,27		
			256,11	9,81	265,92	1,58%
73151 FORRINHO DE PINUS-MACHO/FEMEA	4,00	M2	139,92	34,12		
			559,68	136,48	696,16	4,15%
						5,73%
Total de FORRO INTERNO E BEIRAL			815,79	146,29	962,08	5,73%

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 01/2024 - MÓDULOS SANITÁRIOS DOMICILIARES - ORÇAMENTO PARA 1 UND
Cliente:

Endereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total MaterialMão-de-Obra	Total	%
7. REVESTIMENTO					
A101002 CHAPISCO CI-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	38,00	M2	4,325,49		
			164,16208,62	372,78	2,22%
A101013 EMBOCO CI-CA-AR 1:2:8-15MM COM BETONEIRA	20,00	M2	15,3019,55		
			306,00391,00	697,00	4,15%
A101518 REVEST. CERÂ BRANCO A PRUMO COM ARGAMASSA COLANTE - SEM EMB.	20,00	M2	45,458,58		
			909,00171,60	1.080,60	6,44%
					12,82%
Total de REVESTIMENTO			1.379,16771,22	2.150,38	12,82%
8. PINTURA					
141250 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0	21,00	M2	3,966,03		
			83,16126,63	209,79	1,25%
141256 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMA0S	21,00	M2	13,9610,86		
			293,16228,06	521,22	3,11%
141249 SELADOR S/MADEIRA 1 DEMA0	8,00	M2	9,658,44		
			77,2067,52	144,72	0,86%
141346 PINTURA ESMALTE BRILH. S/MADEIRA - 2 DEMA0S	8,00	M2	17,5110,86		
			140,0886,88	226,96	1,35%
					6,57%
Total de PINTURA			593,60509,09	1.102,69	6,57%
9. ESQUADRIAS/VIDROS					
94569 JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIV E ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	0,30	M2	915,4365,87		
			274,6319,76	294,39	1,75%
4570 PORTA FERRO CHAPAS DE ABRIR	1,70	M2	917,600,00		
			1.559,920,00	1.559,92	9,30%
121004 FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA DE SANITARIO	1,00	CJ	129,46109,76		
			129,46109,76	239,22	1,43%
					12,48%
Total de ESQUADRIAS/VIDROS			1.964,01129,52	2.093,53	12,48%
10. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
173072 CABO ISOLADO FLEXIVEL 2.5MM2 (12AWG)	25,00	M	4,591,08		
			114,7527,00	141,75	0,84%
173074 CABO ISOLADO FLEXIVEL 6.0MM2 (8AWG)	25,00	M	10,742,17		
			268,5054,25	322,75	1,92%
170101 ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	15,00	M	3,161,56		
			47,4023,40	70,80	0,42%
174051 TOMADA EMBUTIR DUPLA-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	1,00	UN	18,6910,87		
			18,6910,87	29,56	0,18%
174050 TOMADA EMBUTIR SIMPLES-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	1,00	UN	16,458,70		
			16,458,70	25,15	0,15%
174061 INTERRUPTOR EMBUTIR DUPLO-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	1,00	UN	23,659,78		
			23,659,78	33,43	0,20%
174010 DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	1,00	UN	13,646,52		
			13,646,52	20,16	0,12%
174311 DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	1,00	UN	13,646,52		
			13,646,52	20,16	0,12%
172020 CENTRO DISTRIBUICAO CHAPA 18-ATE 6 DISJUNTORES	1,00	UN	40,9732,61		
			40,9732,61	73,58	0,44%
174091 LAMPADA FLUORESCENTE 40W	1,00	UN	13,526,52		
			13,526,52	20,04	0,12%
97608 LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FL UORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	1,00	UN	138,4221,76		
			138,4221,76	160,18	0,95%
					5,47%
Total de INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			709,63207,93	917,56	5,47%
11. INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
89402 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA -F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	15,00	M	6,588,51		
			98,70127,65	226,35	1,35%

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 01/2024 - MÓDULOS SANITÁRIOS DOMICILIARES - ORÇAMENTO PARA 1 UND
Cliente:

Endereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total	%
			Material	Mão-de-Obra		
164200 TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 40MM ESGOTO SECUNDARIO	6,00	M	9,44	7,70		
			56,64	46,20	102,84	0,61%
164205 TUBO PVC RIGIDO 50MM ESGOTO PRIMARIO	6,00	M	17,06	6,61		
			102,36	39,66	142,02	0,85%
164215 TUBO PVC RIGIDO 100MM ESGOTO PRIMARIO	7,00	M	26,87	11,01		
			188,09	77,07	265,16	1,58%
164030 CAIXA GORDURA COM TAMPA DE ALUMINIO 250X172X50	1,00	UN	76,37	8,80		
			76,37	8,80	85,17	0,51%
164020 CAIXA SIFONADA C/GRELHA Q 150X150X50 SAIDA 50MM	1,00	UN	35,87	11,01		
			35,87	11,01	46,88	0,28%
S00003281 FOSSA SEPTICA CONCRETO PRE MOLDADO PARA 5 CONTRIBUINTES *90 X 70* CM	1,00	UN	753,66	0,00		
			753,66	0,00	753,66	4,49%
SUMIDOURO TIPO VALA COMPOSTO POR PEDRAS IRREG., C= 9750L	1,00	UN	86,80	148,80		
			86,80	148,80	235,60	1,40%
						11,07%
Total de INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS			1.398,49	459,19	1.857,68	11,07%
12. LOUÇAS/METAIS						
86888 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E IN STALAÇÃO. AF_01/2020	1,00	UN	551,17	33,12		
			551,17	33,12	584,29	3,48%
86903 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00	UN	362,45	58,45		
			362,45	58,45	420,90	2,51%
7068 TANQUE PRE-MOLDADO CONCRETO 80x70cm No.1	1,00	UN	57,04	0,00		
			57,04	0,00	57,04	0,34%
153053 REGISTRO GAVETA BRUTO 1" 25MM	1,00	UN	54,85	14,30		
			54,85	14,30	69,15	0,41%
153031 REGISTRO PRESSAO PVC SOLDAVEL 20MM(3/4")	1,00	UN	42,04	7,70		
			42,04	7,70	49,74	0,30%
7060 TORNEIRA CROMADA P/LAVATORIO 1/2"	1,00	UN	55,80	0,00		
			55,80	0,00	55,80	0,33%
7066 TORNEIRA P/TANQUE 3/4"	1,00	UN	64,48	0,00		
			64,48	0,00	64,48	0,38%
						7,76%
Total de LOUÇAS/METAIS			1.187,83	113,57	1.301,40	7,76%
13. OUTROS						
90777 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,00	H	0,93	119,56		
			3,72	478,24	481,96	2,87%
9537 LIMPEZA FINAL DA OBRA	10,00	M2	1,53	3,16		
			15,30	31,60	46,90	0,28%
						3,15%
Total de OUTROS			19,02	509,84	528,86	3,15%
TOTAL DO ORÇAMENTO			12.476,79	4.300,35	16.777,14	100,00%